[image: image1.png]

4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.2024

	№
	412-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 18.06.2002 № 19/217
«Об установлении границ и утверждении площадей зон округа горно-санитарной охраны федерального бюджетного учреждения Центра реабилитации Фонда социального страхования Российской Федерации «Вятские Увалы»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 18.06.2002 № 19/217 «Об установлении границ и утверждении площадей зон округа горно-санитарной охраны федерального бюджетного учреждения Центра реабилитации Фонда социального страхования Российской Федерации «Вятские Увалы» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту слова «Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного
и социального страхования Российской Федерации».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании федеральных законов от 23.02.1995 № 26-ФЗ
«О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях
и курортах», от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Закона Кировской области от 07.10.2015 № 566-ЗО «Об особо охраняемых природных территориях Кировской области», а также
во исполнение постановления администрации Кировской области
от 04.02.1998 № 41 «О признании территории Кирово-Чепецкого
и Куменского районов, занимаемой федеральным бюджетным учреждением Центром реабилитации Фонда социального страхования Российской Федерации «Вятские Увалы», лечебно-оздоровительной местностью регионального значения «Вятские Увалы» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.3. В пункте 1 постановления, заголовках прилагаемых описания границ и площадей зон округа горно-санитарной охраны федерального бюджетного учреждения Центра реабилитации Фонда социального страхования Российской Федерации «Вятские Увалы» и карты землепользования и лесоустройства района федерального бюджетного учреждения Центра реабилитации Фонда социального страхования Российской Федерации «Вятские Увалы» с границами II и III зон санитарной охраны слова «Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
1.4. Внести в описание границ и площадей зон округа
горно-санитарной охраны федерального бюджетного учреждения Центра реабилитации Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации «Вятские Увалы», прилагаемое к вышеуказанному постановлению, следующие изменения:
1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Округ горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительной местности «Вятские Увалы» (далее – округ горно-санитарной охраны) включает три зоны санитарной охраны, общая площадь округа горно-санитарной охраны составляет 2985,53 гектара».
1.4.2. Абзац восьмой пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Общая площадь второй зоны округа горно-санитарной охраны – 283,09 гектара».

1.4.3. В пункте 3:
1.4.3.1. Абзац восьмой после слов «до точки 20,» дополнить словами «далее – по азимуту 58° на протяжении 270 м до точки 21,».
          1.4.3.2. Абзац десятый изложить в следующей редакции:
«Общая площадь третьей зоны округа горно-санитарной охраны – 2701,68 гектара».
1.4.3.3. В абзаце одиннадцатом слова «Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного
и социального страхования Российской Федерации».
1.4.3.4. В абзаце двенадцатом слово «округа» заменить словами «округа горно-санитарной охраны».
1.5. Пункты 2 и 4 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]